
Hamburger Hochbahn AG · Postfach 10 27 20 · 20019 Hamburg 

Behörde für Wirtschaft, Verkehr und Innovation 
Rechtsamt - Verkehrsgewerbeaufsicht 
Omnibus- und U-Bahn-Verkehr 
Postfach 112109 
20421 Hamburg 

{i) HOCHBAHN 

Hamburger Hochbahn AG 
Steinstraße 20 
20095 Hamburg 
Telefon 040/32 88-0 
Telefax 040/32 64-06 
www.hochbahn.de 

Sie erreichen uns mit der 
U1 (Steinstraße) 
U3 (Mönckebergstraße) 
und verschiedenen Buslinien 
(Gerhart-Hauptmann-Platz) 

Datum 01 .12.2016 

Antrag auf Genehmigung der Änderung des Fahrplans/Linienwegs eines Verkehrs nach §42 

PBefG (Linienverkehr) 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

für die Schnellbus-Linie 35 stellen wir den o.g. Antrag. 

Der Antrag wird für folgenden Zeitraum gestellt: ab 11.12.2016 

Begründung/Hinweise: 

Ab dem 11.12.2016 soll die Schnellbus-Linie 35 anstelle der Haltestelle „U Rödingsmarkt" im Alten 

Wall die Haltestelle „Großer Burstah" im Großen Burstah bedienen und die Linie somit im 

Zweirichtungsbetrieb über den Großen Burstah geführt werden. Durch die Maßnahme soll eine 

Verbesserung der Linienführung des Busverkehrs zur Optimierung der Erreichbarkeit des 

Innovationsbereichs Nikolai-Quartier erreicht werden. 

Im Hinblick auf die Barrierefreiheit ist die neue Haltestelle „Großer Burstah" gegenüber der alten 

Haltestelle im Alten Wall mindestens gleichwertig (taktile Leitelemente an der neuen Haltestelle und 

Fußgängerfurten vorhanden). Aufgrund gleicher oder kürzerer Fußweglängen zur U-Bahn-Haltestelle 

„U Rödingsmarkt" liegt die neue Haltestelle zudem günstiger. Daher ist eine Verlegung sinnvoll. 

Sollte das Genehmigungsverfahren bis zum 11.12.2016 nicht abzuschließen sein, bitten wir um die 

Erteilung einer Einstweiligen Erlaubnis, was sich wie folgt begründen lässt: 

Im Rahmen der Maßnahme Nikolai-Quartier sind , in Abstimmung mit dem Amt für Verkehr und 

Straßenwesen , die Herausnahme der Linie 35 aus dem Alten Wall und die Führung der Linie im 

Zweirichtungsbetrieb über den Großen Burstah vorgesehen. Aus Gründen der Transparenz soll diese 

ÖPNV-Maßnahme gemeinsam mit den entsprechenden Änderung des Fahrplans/Linienwegs der 

anderen Linien zum Fahrplanwechsel umgesetzt werden (Linie 6, 37, 607 und 608 - Antrag vom 

Aufsichtsratsvorsitzender: 
Senator Frank Horch 

Vorstand: 
Henrik Falk (Vorsitzender) 

Ulrike Riedel 
Helmut König 
Jens-Günter Lang 

Registergericht: 
Amtsgericht Hamburg 

HRB Nr. 3072 

Ust-ld-Nr. DE811239681 

Bankverbindungen: 
HSH Nordbank AG 

BIC: HSHNDEHHXXX · IBAN: DE29 2105 0000 0143 2630 00 
Hamburger Sparkasse 
BIC: HASPDEHHXXX · IBAN DE77 2005 0550 1001 3117 01 



24.11.2016). Auf diese Weise soll eine einheitliche Konzeption für die Fahrgäste erreicht werden. Das 

öffentliche Verkehrsinteresse der dargestellten Änderung zum 11.12.2016 besteht demnach in der 

Transparenz und Einheitlichkeit des Liniennetzes. 

Mit freundlichen Grüßen 

Hamburger Hochbahn AG - Ressort Unternehmenssteuerung 

Sachgebiet Angebotsplanung (SU 11) 

-
Anlagen 
[8J Tarifangaben/Haltestellenfolge 
[8J Fahrplan 
[8J Linienführung 
[8J Linienskizze 
[8J sonstiges: Die Zustimmungserklärung des HVV wird direkt zugestellt. 

212 



Tarifangaben zur SchnellBus-Linie 35 ab Jahresfahrplan 2017 

Tari f bereiche 

Tari f zonen Ci ty Zahl-
Ha ltes t e llen Kre i s -

Ri ng SV grenzen 
karte 

I S 

000 A Hamburg Messe(E i ngang Ost) 

1 Hamburg Messe(E i ngang Mi tte) 

1 Zg Si eve k i ngp l atz 

1 IS Johannes - Brahms - Pl atz 

1 1 
Axel-Spr i nger- Pl atz 

1 1 U Rödi ngsmar kt 

1 1 Großer Burstah 

1 1 Rathausmar kt 

1 1 
Gerhart - Hauptmann- Pl atz 

1 IS 
zg{ 

Hauptbahnhof / Mönckebergstraße 

1 Hauptbahnhof / ZOB 
000 u Lohmüh l enstraße 

1 05 Zg u Wartenau 

1 u Ri tterstraße 

1 u S Wandsbe ker Chaussee 
1 05 Zg u Wandsbe k Mar kt 

205 Bf . Wandsbek 

1 AK Wandsbek 

1 Zg Un i vers i tät der Bundeswehr 

1 Am Hohen Fe l d 

206 1 Rodi ga llee (Ost) 

1 zg{ 
Jenfe l d - Zentrum 

305 1 B Jenfe l der Straße 

1 205 A 1 Schwe i dn i tzer Straße 

1 1 Berliner Pl atz 

1 1 Potsdamer Straße 

1 1 Hü llenkamp 

1 1 Ki nderkrankenhaus Wilhe l mst i ft 

1 1 Ki e lkoppe l straße 

1 1 Geesthachter Weg 

1 1 Am Hegen 
305 B Sorenkoppe l 

HVV , T /Sk , 0 1 . 1 2 . 20 1 6 

35 

Zahl­
grenzen 



•J.• Hamburg Messe - Hauptbahnhof- Jenfeld - Sorenkoppel 9 HOCHBAHN 
Ha lteste lle n mit Anschlusslinien . r. IL „ • . ... sonnabends 
Hamburg Messe (Eingang Ost) ab 6.59 7.19 7.39 7.59 8.18 

1 

14.18 14.38 
1 

15.58 
1 

19.13 19.27 19.47 20.02 20.17 
1 

21.47 22.17 22.47 6.48 
1 

8.48 9.16 9.46 
1 

14.46 
Hamburg Messe (Einga ng Mittel 7.01 7.21 7.41 8.00 8.19 14.19 14.40 16.00 19.15 19.29 19.49 20.04 20.19 21.49 22.19 22.49 6.50 8.50 9.18 9.48 14.48 
Sieve kingplatz 1!11 7.03 7.23 7.43 8.03 8.22 14.22 14.42 16.02 19.17 19.31 19.51 20.06 20.21 21.51 22.21 22.51 6.52 8.52 9.20 9.50 14.50 
Johannes·Brahms·Platz 36 ~ 7 .04 7 .24 7 .44 8.05 8.24 alle 14.24 14.44 alle 16.04 alle 19.19 19.33 19.53 20.08 20.23 alle 21 .53 22.22 22.52 6.53 alle 8.53 9.22 9.52 alle 14.52 
Axel-Springer-Platz 7.0S 7.2S 7.4S 8.06 8.2S 20 14.2S 14.4S 20 16.0S lS 19.20 19.34 19.54 20.09 20.24 30 21.S4 22.23 22S3 6.54 30 8.S4 9.23 9.53 20 14.53 
l!I Röd ingsmarkt ~ 7.07 7.27 7.47 8.07 8.27 Min 14.27 14.47 Min 16.07 Min 19.22 19.36 19.56 20.11 20.26 Min 21.56 22.25 2255 6.55 Min 8.55 9.25 9.55 Min 14.55 
Großer Burstah 7.08 7.28 7.48 8.08 8.28 14.28 14.48 16.08 19.23 19.37 19.57 20.12 20.27 21.57 22.26 2256 6.56 8.56 9.26 9.56 14.56 
Rathausmarkt 34 ~ 36 ~ 37 ~ an 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 14.30 14.50 16.10 19.25 19.39 1958 20.13 20.28 21.58 22.28 2258 658 8.58 9.28 9.58 1458 
Rathausmarkt ab 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 14.30 14.50 16.10 19.25 19.39 20.00 20.15 20.30 22.00 22.30 23.00 7.00 9.00 9.30 10.00 15.00 
Gerh art-Hau ptmann-Platz 7.11 7.31 7.51 8.11 8.32 14.32 14.52 16.12 19.27 19.41 20.02 20.17 20.32 22.02 22.31 23.01 7.01 9.01 9.31 10.01 15.01 
Hauptbhf./Mönckebergstr. ~ l!J@(j) 7.12 7.32 7.52 8.13 8.34 14.34 14.54 16.14 19.29 19.43 20.03 20.18 20.33 22.03 22.33 23.03 7.02 9.02 9.33 10.03 15.03 
Hauptba hnhof/ZOB ~ l!J@(j) 7.14 7.34 7.54 8.15 8.36 14.36 14.56 16.16 19.31 19.45 20.05 20.20 20.35 22.05 22.35 23.05 7.04 9.04 9.36 10.06 15.06 
l!I Lohmühlenstraße 7.18 7.38 7.58 8.18 8.39 14.39 14.59 16.1 9 19.34 19.48 20.09 20.24 20.39 22.09 22.38 23.08 7.07 9.07 9.39 10.09 15.09 
l!IWartenau ~ 7.21 7.41 8.01 8.21 8.43 14.43 15.02 16.22 19.37 19.51 20.11 20.26 20.41 22.11 22.41 23.11 7.10 9.10 9.43 10.13 15.13 
l!I Ritterstraße 7.23 7.43 8.03 8.23 8.45 14.45 15.04 16.24 19.39 19.53 20.13 20.28 20.43 22.13 22.42 23.12 7.12 9.12 9.45 10.15 15.1 5 
l!I @Wandsbeker Cha ussee ~ 7.26 7.46 8.06 8.26 8.47 14.47 15.07 16.27 19.42 19.56 20.15 20.30 20.45 22.15 22.45 23.1 5 7.14 9.14 9.47 10.17 15.17 
l!I Wandsbek Markt ~ 7 .29 7.49 8.09 8.28 8.51 14.51 15.10 16.30 19.45 19.59 20.18 20.33 20.48 22.18 22.47 23.17 7.16 9.16 9.50 10.20 15.20 
(l) Bf.Wa nd sbek ~ 7.31 7.51 8. 11 8.30 8.53 14.53 15.12 16.32 19.47 20.01 20.20 20.35 20.50 22.20 22.49 23.19 7.18 9.18 9.52 10.22 15.22 
AKWa ndsbek 7.34 7.54 8.14 8.33 8.55 14.55 15.1 5 16.35 19.50 20.04 20.22 20.37 20.52 22.22 22.51 23.21 7.20 9.20 9.54 10.24 15.24 
Universität der Bundeswehr 7.36 7.56 8.16 8.35 857 all e 1457 15.17 alle 16.37 alle 1952 20.06 20.25 20.40 20.55 alle 22.25 2253 23.23 7.22 all e 9.22 9.56 10.26 alle 15.26 
Am Hohen Feld 7.37 7.57 8.1 7 8.36 8.58 20 14.58 15.18 20 16.38 15 19.53 20.07 20.26 20.41 20.56 30 22.26 22.54 23.24 7.23 30 9.23 9.57 10.27 20 15.27 
Rodiga ll ee (Ost) 7.38 7.58 8.18 8.38 8.59 Min 14.59 15.20 Min 16.40 Min 19.55 20.09 20.27 20.42 20.57 Min 22.27 22.55 23.25 7.24 Min 9.24 9.58 10.28 Min 15.28 
Jenfeld-Zentrum 7.41 8.01 8.21 8.40 9.02 15.02 15.22 16.42 1957 20.11 20.29 20.44 20.59 22.29 2257 23.27 7.25 9.25 10.01 10.31 15.31 
Jenfelde r Straße 7.42 8.02 8.22 8.41 9.03 15.03 15.23 16.43 19.58 20.12 20.30 20.45 21.00 22.30 22.58 23.28 7.26 9.26 10.02 10.32 15.32 
Schweidnitze r Straße 7.43 8.03 8.23 8.42 9.04 15.04 15.24 16.44 19.59 20.13 20.31 20.46 21.01 22.31 22.59 23.29 7.27 9.27 10.03 10.33 15.33 
Berliner Platz 7.44 8.04 8.24 8.43 9.05 15.05 15.26 16.46 20.01 20.15 20.32 20.47 21.02 22.32 23.00 23.30 7.28 9.28 10.04 10.34 15.34 
Potsdamer Straße 7.45 8.05 8.25 8.44 9.06 15.06 15.27 16.47 20.02 20.16 20.33 20.48 21.03 22.33 23.01 23.31 7.29 9.29 10.05 10.35 15.35 
Hüllenkamp 7.46 8.06 8.26 8.45 9.07 15.07 15.28 16.48 20.03 20.17 20.34 20.49 21.04 22.34 23.02 23.32 7.30 9.30 10.06 10.36 15.36 
Kinderkrankenhaus Wilhelm stift 7.47 8.07 8.27 8.46 9.08 15.08 15.29 16.49 20.04 20.18 20.35 20.50 21.05 22.35 23.03 23.33 7.31 9.31 10.07 10.37 15.37 
Kielkoppelstraße 7.48 8.08 8.28 8.47 9.09 15.09 15.30 16.50 20.05 20.19 20.36 20.51 21 .06 22.36 23.04 23.34 7.32 9.32 10.08 10.38 15.38 
Geesthachter Weg 7.49 8.09 8.29 8.48 9.1 0 15.10 15.31 16.51 20.06 20.20 20.37 20.52 21.07 22.37 23.05 23.35 7.33 9.33 10.09 10.39 15.39 
Am Hegen 7.50 8.1 0 8.30 8.49 9.11 15.11 15.32 16.52 20.07 20.21 20.38 20.53 21.08 22.38 23.06 23.36 7.34 9.34 10.10 10.40 15.40 
Sorenkoppel an 7.51 8.11 8.31 8.50 9.12 15.12 15.33 16.53 20.08 20.22 20.39 20.54 21 .09 22.39 23.07 23.37 7.35 9.35 10.11 10.41 15.41 

~ 
Auf der Linie 35 könn en Sie täg lich nach 19 Uhr und so nntags ga nztäg ig ab Bf.Wa ndsbekauch zwischen den Halteste llen aussteige n. 
Woc hentags Nachtbetri eb siehe Linien 608/6 18 



•J.> Hamburg Messe - Hauptbahnhof-Jenfeld - Sorenkoppel f) HOCHBAHN 
Halteste lle n mit Anschlu sslini en sonnabends ~ 1 
Hamburg Messe (Eingang Ost) ab 15.16 

1 

19.16 19.47 
1 

21 .47 22.17 22.47 9.17 
1 

10.47 
1 

11.47 12.16 
1 

17.46 18.17 18A7 
1 

21.47 22.17 22.47 
Hamburg Messe (Einga ng Mitte) 15.18 19.18 19.49 21.49 22.19 22.49 9.19 10.49 11.49 12.18 17.48 18.1 9 18.49 21.49 22.19 22.49 
5ieve kin gplatz 1!11 15.20 19.20 19.51 21.51 22.21 22.51 9.21 10.51 11 .51 12.20 17.50 18.21 18.51 21.51 22.21 22.51 
Johannes-Brahms-Platz 36 ~ 15.22 alle 19.22 19.52 alle 2152 22.22 22.52 9.22 alle 10.52 alle 11 .52 12.22 alle 17.52 18.22 1852 all e 21 .52 22.22 22.52 
Axel-Springer-Platz 15.23 30 19.23 19.53 30 21.53 22.23 22.53 9.23 30 10.53 30 11 .53 12.23 30 17.53 18.23 18.53 30 21.53 22.23 22.53 
l!l Rödingsmarkt ~ 15.25 Min 19.25 19.55 Min 21.55 22.25 22.55 9.25 Min 10.55 Min 11 55 12.25 Min 17.55 18.25 18.55 Min 21.55 22.25 22.55 
Große r Burstah 15.26 19.26 19.56 21.56 22.26 22.56 9.26 10.56 11 .56 12.26 17.56 18.26 18.56 21.56 22.26 22.56 
Rathausmarkt 34 ~ 36 ~ 37 ~ an 15.28 19.28 19.58 21 .58 22.28 22.58 9.28 10.58 11 .58 12.28 17.58 18.28 18.58 21.58 22.28 22.58 
Rathausmarkt 
Gerhart-Hauptmann-Platz 
Hauptbhf./Mönckebergstr. ~ l!J@(j) 
Hauptba hnhof/ZOB ~ l!J@(j) 
l!l Lohmühlenstraße 
l!lWartenau ~ 
l!l Ritterstraße 
l!l @Wandsbeker Ch aussee ~ 
l!l Wandsbek Markt ~ 
(l) Bf.Wandsbek ~ 
AKWa ndsbek 
Universität der Bundeswehr 
Am Hohen Feld 
Rodiga llee (Ost) 
Jenfeld-Zentrum 
Jenfelder Straße 
Schweidnitze r Straße 
Berliner Platz 
Potsdamer Straße 
Hüllenkamp 
Kinde rkrankenhaus Wilhelmstift 
Kielkoppelstraße 
GeesthachterWeg 
Am Hegen 
Sorenkoppel 

~ 

ab 15.30 19.30 20.00 22.00 22.30 23.00 9.30 11.00 12.00 12.15 12.30 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 22.00 22.30 23.00 
15.31 19.31 20.01 22.01 22.31 23.01 9.31 11.01 12.01 12.16 12.31 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01 22.01 22.31 23.01 
15.33 19.33 20.03 22.03 22.33 23.03 9.33 11.03 12.03 12.17 12.32 18.02 18.18 18.33 18.48 19.03 22.03 22.33 23.03 
15.36 19.36 20.05 22.05 22.35 23.05 9.35 11.05 12.05 12.20 12.35 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05 22.05 22.35 23.05 
15.39 19.39 20.08 22.08 22.38 23.08 9.38 11.08 12.08 12.23 12.38 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08 22.08 22.38 23.08 
15.43 19.43 20.11 22.11 22A1 23.11 9.42 11.12 12.12 12.26 12.41 18.11 18.25 18AO 18.55 19.10 22.10 22.41 23.11 
15.45 19.45 20.13 22.13 22.42 23.12 9.44 11.14 12.14 12.28 12.43 18.13 18.27 18.42 18.57 19.12 22.12 22.42 23 .1 2 
15.47 19.47 20.1 5 22.15 22.45 23.15 9.46 11.1 6 12.16 12.30 12.45 18.15 18.29 18.44 18.59 19.14 22.14 22.45 23.15 
15.50 19.50 20.18 22.18 22.47 23.17 9.49 11 .19 12.19 12.33 12.48 18.18 18.32 18.47 19.02 19.17 22.17 22.47 23.17 
15.52 19.52 20.19 22.19 22.49 23.19 9.51 11.21 12.21 12.35 12.50 18.20 18.34 18.49 19.04 19.19 22.19 22.49 23.19 
15.54 19.54 20.21 22.21 22.51 23.21 9.52 11.22 12.22 12.37 12.52 18.22 18.35 18.50 19.05 19.20 22.20 22.51 23.21 
15.56 alle 19.56 20.23 alle 22.23 22.53 23.23 9.54 alle 11 .24 alle 12.24 12.38 12.53 alle 18.23 18.37 18.52 19.07 19.22 alle 22.22 22.53 23.23 
15.57 30 19.57 20.24 30 22.24 22.54 23.24 9.55 30 11.25 15 12.25 12.39 12.54 15 18.24 18.38 18.53 19.08 19.23 30 22.23 22.54 23.24 
15.58 Min 19.58 20.25 Min 22.25 22.55 23.25 9.56 Min 11.26 Min 12.26 12.41 12.56 Min 18.26 18.40 18.55 19.10 19.25 Min 22.25 22.55 23.25 
16.01 20.01 20.27 22.27 22.57 23.27 9.58 11 .28 12.28 12.42 12.57 18.27 18.41 18.56 19.11 19.26 22.26 22.57 23.27 
16.02 20.02 20.28 22.28 22.58 23.28 9.59 11.29 12.29 12.43 12.58 18.28 18.42 18.57 19.12 19.27 22.27 22.58 23.28 
16.03 20.03 20.29 22.29 22.59 23.29 10.00 11.30 12.30 12.44 12.59 18.29 18.43 18.58 19.13 19.28 22.28 22.59 23.29 
16.04 20.04 20.31 22.31 23.00 23.30 10.01 11.31 12.31 12A6 13.01 18.31 18.45 19.00 19.15 19.30 22.30 23.00 23.30 
16.05 20.05 20.32 22.32 23.01 23.31 10.02 11.32 12.32 12.47 13.02 18.32 18.46 19.01 19.1 6 19.31 22.31 23.01 23.31 
16.06 20.06 20.33 22.33 23.02 23.32 10.03 11.33 12.33 12.48 13.03 18.33 18.47 19.02 19.17 19.32 22.32 23.02 23.32 
16.07 20.07 20.34 22.34 23.03 23.33 10.04 11.34 12.34 12.49 13.04 18.34 18.48 19.03 19.18 19.33 22.33 23.03 23.33 
16.08 20.08 20.35 22.35 23.04 23.34 10.04 11 .34 12.34 12.50 13.05 18.35 18.49 19.04 19.19 19.34 22.34 23.04 23.34 
16.09 20.09 20.35 22.35 23.05 23.35 10.05 11.35 12.35 12.51 13.06 18.36 18.49 19.04 19.1 9 19.34 22.34 23.05 23.35 
16.10 20.10 20.37 22.37 23.06 23.36 10.06 11.36 12.36 1252 13.07 18.3 7 18.50 19.05 19.20 19.35 22.35 23.06 23.36 

an 16.11 20.11 20.38 22.38 23.07 23.37 10.07 11 .37 12.37 12.53 13.08 18.38 18.51 19.06 19.21 19.36 22.36 23.07 23.37 

Auf der Linie 35 können Sie täg lich nach 19 Uhr und sonntags ga nztäg ig ab Bf. Wa nds bek auch zwischen den Halteste llen auss te ige n. 
Woc hentags Nachtbetri eb siehe Linien 608/618 



•J.• t Sorenkoppel - Jenfeld - Hauptbahnhof- Hamburg Messe 9 HOCHBAHN 
Ha lteste lle n mit Anschlusslinien montags - freitags sonnabends 
Sorenkoppel ab 5.56 6.16 6.36 7.51 8.09 8.24 8.39 8.59 14.19 14.39 18.59 19.14 19.46 21.46 22.20 6.21 8.51 9.12 14.12 14.42 
Am Hegen 5.58 6.18 6.38 7.53 8.11 8.26 8.41 9.01 14.21 14.40 19.00 19.15 19.47 21.47 22.21 6.22 8.52 9.14 14.14 14.44 
GeesthachterWeg 5.59 6.19 6.39 7.54 8.12 8.27 8.42 9.02 14.22 14.42 19.02 19.17 19.48 21.48 22.22 6.23 8.53 9.15 14.15 14.45 
Kielkoppelstraße 6.00 6.20 6.40 7.55 8.13 8.28 8.43 9.03 14.23 14.43 19.03 19.18 19.49 21.49 22.23 6.24 8.54 9.16 14.16 14.46 
Kinderkrankenhaus Wilhelm stift 6.01 6.21 6.41 7.56 8.14 8.29 8.44 9.04 14.24 14.44 19.04 19.19 19.50 21.50 2224 6.25 8.55 9.17 14.17 14.47 
Hüllenkamp 6.02 6.22 6.42 7.57 8.1 5 8.30 8.45 9.05 14.25 14.45 19.05 19.20 19.51 21.51 2225 6.26 8.56 9.18 14.18 14.48 
Potsda mer Straße 6.03 6.23 6.43 7.58 8.1 6 8.31 8.46 9.06 14.26 14.46 19.06 19.21 19.52 21.52 2226 6.27 8.57 9.19 14.19 14.49 
Berliner Platz 6.05 6.25 6.45 8.00 8.18 8.33 8.48 8.59 9.08 14.28 14.48 19.08 19.23 19.54 2154 22.27 6.28 8.58 9.21 14.21 1451 
Schweidnitze r Straße 6.07 6.27 6.47 8.02 8.20 8.35 8.50 9.01 9.10 14.30 14.49 19.09 19.24 19.55 21.55 22.28 6.30 9.00 9.22 14.22 14.52 
Jenfelder Straße 6.08 6.28 6.48 8.03 8.21 8.36 8.51 9.02 9.11 14.31 14.50 19.10 19.25 19.56 21.56 22.29 6.31 9.01 9.24 14.24 14.54 
Jenfeld-Zentrum 27 ~ 263 ~ 6.10 6.30 6.50 8.05 8.23 8.38 8.53 9.04 9.13 14.33 1452 19.12 19.27 19.58 2158 22.31 6.32 9.02 9.26 14.26 14.56 
Rodiga ll ee (Ost) 6.11 6.31 6.51 alle 8.06 8.25 8.40 8.55 9.06 9.15 alle 14.35 1454 alle 19.14 19.29 20.00 alle 22.00 22.32 634 alle 9.04 9.27 alle 14.27 14.57 
Am Hohen Feld 6.12 6.32 6.52 15 8.07 8.26 8.41 8.56 9.07 9.16 20 14.36 14.55 20 19.15 19.30 20.01 30 22.01 22.33 6.35 30 9.05 9.28 20 14.28 14.58 
Universität der Bundeswehr 6.15 6.35 6.55 Min 8.10 8.28 8.43 8.58 9.09 9.18 Min 14.38 14.57 Min 19.17 19.32 20.03 Min 22.03 22.35 6.36 Min 9.06 9.30 Min 14.30 15.00 
AKWa ndsbek 6.16 6.36 6.56 8.11 8.29 8.44 8.59 9.10 9.19 14.39 14.58 19.18 19.33 20.04 22.04 22.36 6.38 9.08 9.32 14.32 15.02 
(j) Bf.Wa ndsbek ~ 6.19 6.39 6.59 8.14 8.32 8.47 9.02 9.13 9.22 14.42 15.01 19.21 19.36 20.06 22.06 2238 6.40 9.10 9.34 14.34 15.04 
l!I Wandsbek Markt ~ 0 6.22 6.42 7 .02 8.17 8.35 8.50 9.05 9.16 9.25 14.45 15.04 19.24 19.39 20.09 22.09 22.41 6.43 9.13 9.37 14.37 15.07 
l!I @Wandsbeker Cha ussee ~ f) 6.24 6.44 7.04 8.19 8.38 8.53 9.08 9.19 9.28 14.48 15.07 19.27 19.42 20. 11 22. 11 2243 6.45 9.15 9.40 14.40 15.10 
l!I Ritterstraße 6.27 6.47 7.07 8.22 8.41 8.56 9. 11 9.22 9.31 14.51 15.10 19.30 19.45 20. 14 22.14 2245 6.46 9.16 9.42 14.42 15.12 
l!I Wartenau ~ 6.29 6.49 7.09 8.24 8.43 8.58 9.13 9.24 9.33 14.53 15.12 19.32 19.47 20.16 22.16 22.47 6.48 9.18 9.45 14.45 15.15 
l!I Lohmühlenstraße 6.32 6.52 7.12 8.27 8.46 9.01 9.16 9.27 9.36 14.56 15.16 19.36 19.51 20.19 22.19 22.50 6.51 9.21 9.48 14.48 15.18 
Hauptbahnhof/ZOB ~ l!J@(j) 6.35 6.55 7.15 8.30 850 9.05 9.20 9.31 9.40 15.00 15.19 19.39 19.54 20.22 22.22 2253 653 9.23 9.52 1452 15.22 
Hau ptbhf./Mö n ckebe rg str. ~ l!J@(j) 6.37 6.57 7.17 8.32 8.52 9.07 9.22 9.33 9.42 15.02 15.21 19.41 19.56 20.24 22.24 22.55 6.55 9.25 9.54 14.54 15.24 
Gerhart-Hauptmann-Platz 6.38 6.58 7.18 8.33 854 9.09 9.24 9.35 9.44 15.04 15.23 19.43 19.58 20.26 22.26 22.56 6.56 9.26 9.56 14.56 15.26 
Rathausmarkt 0 an 6.40 7 .00 7 .20 8.35 8.55 9.10 9.25 9.36 9.45 15.05 15.25 19.45 20.00 20.28 22.28 22.58 6.58 9.28 9.58 14.58 15.28 
Rathausmarkt ab 6.40 7 .00 7 .20 8.35 8.55 9.10 9.25 9.45 15.05 15.25 19.45 20.00 20.30 22.30 23.00 7.00 9.30 10.00 15.00 15.30 
Große r Burstah 

EI 1 

6.42 7.02 7.22 8.37 8.57 9.12 9.27 9.47 15.07 15.27 19.47 20.02 20.32 22.32 23.02 7.02 9.32 10.01 15.01 15.31 
Axel-Springer-Platz 6.44 7.04 7.24 alle 8.39 8.59 9.14 9.29 9.49 alle 15.09 15.29 alle 19.49 20.04 20.34 alle 22.34 23.04 7.04 alle 9.34 10.03 alle 15.03 15.33 
Johannes·Brahms-Platz 6.45 7 .OS 7 .25 15 8.40 9.00 9.15 9.30 9.50 20 15.10 15.30 20 19.50 20.05 20.35 30 22.35 23.05 7.05 30 9.35 10.04 20 15.04 15.34 
Sievekingplatz 6.46 7.06 7.26 Min 8.41 9.02 9.17 9.32 9.52 Min 15.12 15.33 Min 19.53 20.08 20.37 Min 22.37 23.07 7.07 Min 9.37 10.06 Min 15.06 15.36 
Hambura Messe (Einaana Ost) an 6.49 7 .09 7 .29 8.44 9.05 9.20 9.35 9.55 15.15 15.36 19.56 20.11 20.39 22.39 23.09 7.10 9.40 10.09 15.09 15.39 

~ 
0 8 ~ 23 ~ 39 ~ 11 6 ~ 0 2 1 3 ~ 26 1 ~ 01!1@4 ~ 34 ~ 36 ~ 37 ~ 109 ~ 
Auf der Linie 35 könn en Sie täg lich nach 19 Uhr und so nntags ga nztä gig bis BI. Wa nds bek auch zwischen den Halteste llen aussteig en. 
Woc hentags Na chtbetri eb siehe Linien 608/6 18 



•J.> t Sorenkoppel - Jenfeld - Hauptbahnhof- Hamburg Messe f) HOCHBAHN 
Halteste lle n mit Anschlu sslini en sonnabends ~ 1 
Sorenkoppel ab 15.12 19.12 19.48 21A8 22.20 8.49 11.19 11.34 11A9 12.02 12.17 17.47 18.18 21.48 22.20 
Am Hegen 15.14 19.14 19.49 21.49 22.21 8.50 11.20 11.35 11.50 12.03 12.18 17.48 18.1 9 21.49 22.21 
Geesth achterWeg 15.15 19.15 19.50 21.50 22.22 8.51 11.21 11 .36 11 .51 12.04 12.19 17.49 18.20 21.50 22.22 
Kielkoppelstraße 15.16 19.16 19.51 2151 22.23 8.52 11 .22 11 .37 11.52 12.05 12.20 17.50 18.21 2151 22.23 
Kinde rk ra nkenhaus Wilhelmstift 15.17 19.17 19.52 21.52 22.24 8.53 11.23 11.38 11 .53 12.06 12.21 17.51 18.22 21.52 22.24 
Hüllenkamp 15.18 19.18 19.53 21.53 22.25 8.54 11.24 11.39 11 .54 12.07 12.22 17.52 18.23 21.53 22.25 
Potsda mer Straße 15.19 19.19 19.54 21.54 22.26 8.55 11.25 11.40 11 .55 12.08 12.23 17.53 18.24 21.54 22.26 
Berliner Platz 15.21 19.21 19.56 21 .56 22.27 8.57 11 .27 11 .42 11.57 12.09 12.24 17.54 18.26 21.56 22.27 
Schweidnitzer Straße 15.22 19.22 19.57 21.57 22.28 8.58 11.28 11.43 11.58 12.11 12.26 17.56 18.27 21.57 22.28 
Jenfelder Straße 15.24 19.24 19.58 21.58 22.29 8.59 11.29 11.44 11.59 12.12 12.27 17.57 18.28 21.58 22.29 
Jenfeld-Zentrum 27 1lll 263 llll 15.26 19.26 20.00 22.00 22.31 9.01 11.31 11.46 12.01 12.14 12.29 17.59 18.30 22.00 22.31 
Rodiga llee (Ost) 15.27 alle 19.27 20.01 alle 22.01 22.32 9.02 alle 11.32 11.47 12.02 12.1 5 12.30 alle 18.00 18.31 alle 22.01 2232 
Am Hohen Feld 15.28 30 19.28 20.02 30 22.02 22.33 9.03 30 11.33 11.48 12.03 12.16 12.31 15 18.01 18.32 30 22.02 22.33 
Universität der Bundeswehr 15.30 Min 19.30 20.04 Min 22.04 22.35 9.05 Min 11.35 11.50 12.05 12.17 12.32 Min 18.02 18.34 Min 22.04 22.35 
AKWa ndsbek 15.32 19.32 20.05 22.05 22.36 9.06 11.36 11 .51 12.06 12.19 12.34 18.04 18.35 22.05 22.36 
(l) Bf.Wa ndsbe kllll 15.34 19.34 20.07 22.07 22.38 9.08 11.38 11 .53 12.08 12.21 12.36 18.06 18.37 22.07 22.38 
C!I Wandsbek Markt llll 0 15.37 19.37 20.10 22.10 22.41 9.11 11 .41 11 .56 12.11 12.24 12.39 18.09 18.40 22.10 22.41 
C!I@ Wandsbeker Chaussee llll 0 15.40 19.40 20.13 22.13 22.43 9.14 11.44 11 .59 12.14 12.27 12.42 18.12 18.42 22.12 22.43 
C!I Ritterstraße 15.42 19.42 20.15 22.15 22.45 9.15 11.45 12.00 12.1 5 12.29 12.44 18.14 18.44 22.14 22.45 
C!I Wartenau llll 15.45 19.45 20.17 22.17 22.47 9.17 11.47 12.02 12.1 7 12.32 12.47 18.1 7 18.47 22.17 22.47 
C!I Lohmühlenstraße 15.48 19.48 20.20 22.20 22.50 9.20 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 18.20 18.50 22.20 2250 
Hauptbahnhof/ZOB llll [!J@(j) 15.52 19.52 20.23 22.23 22.53 9.23 11 .53 12.08 12.23 12.38 12.53 18.23 18.53 22.23 22.53 
Ha uptbhf./Mönckeberg str. llll [!J@(j) 15.54 19.54 20.25 22.25 22.55 9.25 11.55 12.1 0 12.25 12.40 12.55 18.25 18.55 22.25 2255 
Gerhart-Hauptmann-Platz 15.56 19.56 20.26 22.26 22.56 9.26 11.56 12.11 12.26 12.41 12.56 18.26 18.56 22.26 2256 
Rathausmarkt 0 an 15.58 19.58 20.28 22.28 2258 9.28 11.58 12.13 12.28 12A3 1258 18.28 18.58 22.28 2258 
Rathausmarkt 
Großer Burstah 
Axel-Springer-Platz 
Johannes-Brahms-Platz 
Sieve kingplatz 1!11 
Hambura Messe (Einaana Ost) 

~ 

ab 16.00 20.00 20.30 22.30 23.00 9.30 12.00 12.30 13.00 18.30 19.00 22.30 23.00 
116.01 20.01 20.31 22.31 23.02 9.32 12.02 12.32 13.01 18.31 19.01 22 .31 23.02 

16.03 alle 20.03 20.33 alle 22.33 23.04 9.34 alle 12.04 12.34 13.03 all e 18.33 19.03 alle 22.33 23.04 
16.04 30 20.04 20.34 30 22.34 23.05 9.35 30 12.05 12.35 13.04 30 18.34 19.04 30 22.34 23.05 
16.06 Min 20.06 20.36 Min 22.36 23.07 9.36 Min 12.06 12.36 13.07 Min 18.37 19.05 Min 22.35 23.07 

an 16.09 20.09 20.39 22.39 23.09 9.38 12.08 12.38 13.09 18.39 19.07 22.37 23.09 

0 8 1lll 23 1lll 39 1lll 11 6 1lll 0 213 1lll 261 llll 0 [!] @4 1lll 34 1lll 36 1lll 37 1lll l09 1lll 
Auf der Linie 35 können Sie täg lich nach 19 Uhr und sonntags ga nztäg ig bis BI. Wa nds bek auch zwischen den Halteste llen auss te ige n. 
Woc hentags Nachtbetri eb siehe Linien 608/618 



(i) HOCHBAHN 

Anlage Linienführung 

Gültig ab 11.12.2016 

SchnellBus 35 
Rahlstedt Sorenkoppel - Hamburg Messe und zurück 

Ab Haltestelle Sorenkoppel über Schimmelreiterweg - Sorenkoppel - Kielkop­

pelstraße - Schöneberger Straße - Charlottenburger Straße - Öjendorfer 

Damm - Rodigallee - Jüthornstraße - Bovestraße - Bahngärten - Am Alten 

Posthaus - Schloßstraße - (zurück über Schloßstraße - Wandsbeker Bahn­

hofstraße - Bahngärten - Bovestraße) - Wandsbeker Marktstraße -

Wandsbeker Chaussee - Lübecker Straße - Lübeckertordamm - Steindamm -

Kreuzweg - Adenauerallee - Steintorplatz - Steintordamm - Mönckebergstra­

ße - Rathausmarkt - Große Johannisstraße - Großer Burstah - Graskeller -

Stadthausbrücke - Axel-Springer-Platz - Kaiser-Wilhelm-Straße - Johannes­

Brahms-Platz - Sievekingplatz - Holstenglacis bis zur Endhaltestelle Hamburg 

Messe (Eingang Ost). 

Zurück ab Haltestelle Hamburg Messe (Eingang Ost) über St. Petersburger 

Straße - Karolinenstraße - Sievekingplatz - Johannes-Brahms-Platz und wei­

ter in umgekehrter Reihenfolge. 

SU11/JK, 01.12.2016 



F 
~ 
0) 
c: 
CO 
0) 
c: 

iI1 -Q) 
(/) 
(/) 
Q) 

~ 

(
HEamburg Messe 

ingang Ost) 

St. Petersburger Straße 

:;::::;-­
(/) 

0 
0) 
c: 
CO 
0) 
c: 

iI1 -

(
HEamburg Messe 

mgang Ost) 

Sievekingplatz 

!j f 
~ -& ""' f!J CL 

8 
'1zrc-~ .s /~~ 

:J J, - ,]_). ~&/). &1 /_,;:,,§ 
-0 ~ ...... E ,~f@&. I 00<:::1'/i 

E ~:g~ GI k ' \" H co ;3 Ji ~ ..c 0~1~~·~·,- „.l auptbahnhof / ZOB 
:r: ~~; u ~ Jungferns , <J' ,s>~H bf / Mönckeber stra ße U1, U2, U3, U4 

5 " "" J!Z ;: _ 4.53
6

.!!eg <!'" Ger"'art H t s 1. s2. s3.s 11. s21 s31 §\~ o .1!10 · :~91...~0 z6' R n - aup mann-Platz RE1 ,RE3,RB3 1 , R~4 . RB41 , REs. 

~
~L'c'5~,~~lß~-,@IJ"-~.S:~~~i- c!f ~ i5i athausmarkt RE6, RB61, RE7, RE70, RES, RE80, RB81 

I , . LJ 
:> "'"' 1,U2,U3,U4 
i9} !j t::::11. <Q'°G' S1 ,S2,S3, 

c...:>\%\ CO --, " ß ~''1' a. fü :: ro er ' ~ ~,<g,, ~ E Burstah \ a.. Q) (/) .;'!1 
0) ~ ~ ~\ 
c: ~ ~ ~\ 
~ a. :o "' 
p; U? er 

-~ ~ @@@ 
(/) <t: 

~HOCHBAHN 

Linienskizze 

35 
11.12.2016 

SU11-JB 


